Управление образования Администрации

Орджоникидзевского муниципального района

Республики Хакасия

П Р И К А З №529/4

от 29 декабря 2025 года                                                                                п. Копьево

Об утверждении плана по устранению недостат-

ков, выявленных в ходе независимой оценки ка-

чества условий оказания услуг организациями в

сфере образования, в отношении МБОУ «Орджо-

никидзевская СОШ» по итогам 2025 года

В соответствии со статьей 95.2 Федерального закона от 29.12.2012 года
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с последующими измене-
ниями), в целях проведения независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности в образовательных организациях в Орджоникидзев-
ском муниципальном районе Республики Хакасия

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить план по устранению недостатков, выявленных в ходе неза-

висимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере обра-

зования, в отношении МБОУ «Орджоникидзевская СОШ» по итогам 2025 года

(Приложение).

2. Контроль по исполнению приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя Управления образования

Орджоникидзевского муниципального района

Республики Хакасия                                                                                    Л.В. Никель

Приложение

к приказу

Управления образования

Орджоникидзевского района

от 29 декабря 2025 №529/4

П Л А Н

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Орджоникидзевская средняя общеобразовательная

школа» на 2026 год

Недостатки, выяв-

ленные в ходе неза-

висимой оценки

качества условий

оказания услуг ор-

ганизацией

Наименование мероприятия по устранению недостатков, выяв-

ленных в ходе независимой оценки качества условий оказания

услуг организацией

Плановый

срок

реализации

мероприятия

Ответственный

исполнитель (с

указанием фа-

милии, имени,

отчества и

должности)

Сведения о ходе реализации

мероприятия

реализован-

ные меры по

устранению

выявленных

недостатков

фактический

срок

реализации

I. Открытость и доступность информации об образовательной организации
информация о дея-

тельности образова-

тельной организа-

ции, размещенной

на общедоступных

информационных

ресурсах, ее содер-

жание и порядку

форме), установ-

ленной норматив-

ными правовыми

актами

   - информация о материально-техническом обеспечении обра-

зовательной деятельности (в том числе о наличии оборудован-

ных учебных кабинетов, объектов для проведения практических

занятий, библиотек, объектов спорта, средств обучения и воспи-

тания, в том числе приспособленных для использования инвали-

дами и лицами с ограниченными возможностями здоровья);

   - информация об условиях питания обучающихся, в том числе

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья;

   - информация об условиях охраны здоровья обучающихся, в

том числе инвалидов и лиц с ограниченными возможностями

здоровья;

   - информация о доступе к информационным системам и ин-

формационно-телекоммуникационным сетям, в том числе при-

способленным для использования инвалидами и лицами с огра-

ниченными возможностями здоровья;

   - информация об электронных образовательных ресурсах, к

которым обеспечивается доступ обучающихся, в том числе при-

способленных для использования инвалидами и лицами с огра-

ниченными возможностями здоровья;

  - информация об обеспечении доступа в здания образователь-

ной организации инвалидов и лиц с ограниченными возможно-

стями здоровья;

  - информация о наличии специальных технических средств

обучения коллективного и индивидуального пользования для

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья;

  - о специально оборудованных учебных кабинетах, объектов

для проведения практических занятий, библиотек, объектов

Январь – фев-

раль, 2026

Смолина Юлия

Анатольевна,

директор

спорта, средств обучения и воспитания, приспособленных для

использования инвалидами и лицами с ограниченными возмож-

ностями здоровья;

  - об обеспечении беспрепятственного доступа в здания образо-

вательной организации;

  - о специальных условиях питания;

  - о специальных условиях охраны здоровья;

  - о доступе к информационным системам и информационно-

телекоммуникационным сетям, приспособленным для использо-

вания инвалидами и лицами с ограниченными возможностями

здоровья;

  - об электронных образовательных ресурсах, к которым обес-

печивается доступ инвалидов и лиц с ограниченными возможно-

стями здоровья;

  - о наличии специальных технических средств обучения кол-

лективного и индивидуального пользования.

II. Комфортность условий предоставления услуг
- - - - - -

III. Доступность услуг для инвалидов
отсутствие помеще-

ний в образователь-

ной организации и

прилегающей к ней

территории с учетом

доступности для

инвалидов

   - выделенных стоянок для автотранспортных средств инвали-

дов;

   - адаптированных лифтов, поручней, расширенных дверных

проемов;

   - сменных кресел-колясок;

   - специально оборудованных санитарно-гигиенических поме-

щений;

   - оборудованных входных групп пандусами (подъемными

платформами).

При наличии

финансирова-

ния

Смолина Юлия

Анатольевна,

директор

отсутствие условий

доступности, позво-

ляющие инвалидам

получать услуги

наравне с другими

   - дублирование для инвалидов по слуху и зрению звуковой и

зрительной информации;

   -  возможность предоставления инвалидам по слуху (слуху и

зрению) услуг сурдопереводчика (тифлосурдопереводчика);

   - помощь, оказываемая работниками образовательной органи-

зации, прошедшими необходимое обучение (инструктирование)

по сопровождению инвалидов в помещениях образовательной

организации и на прилегающей территории;

При наличии

финансирова-

ния

Смолина Юлия

Анатольевна,

директор

   - дублирование надписей, знаков и иной текстовой и графиче-

ской информации знаками, выполненными рельефно-точечным

шрифтом Брайля;

   - наличие возможности предоставления услуги в дистанцион-

ном режиме или на дому.

IV. Доброжелательность, вежливость работников в образовательной организации
- - - - - -

V. Удовлетворённость условиями оказания услуг
- - - - - -

1.Разделы плана формируются в соответствии с критериями независимой оценки качества, установленными Законом Российской Федерации

"Основы законодательства Российской Федерации о культуре", федеральными законами "О социальной защите инвалидов в Российской Фе-

дерации", "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации", "Об образовании в Российской Федерации", "Об основах соци-

ального обслуживания граждан в Российской Федерации".

2. Графа "Сведения о ходе реализации мероприятия" заполняется на официальном сайте для размещения информации о государственных и

муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

		2026-01-19T15:15:44+0700
	Никель Лиана Владимировна